
UCHWAŁA NR XXXIX/429/2022 
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz 
art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.2) ), uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez S.S. na działalność 
Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Januszewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 i 1005. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1491 i 2052. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EF46699-3958-46D7-B430-EAAA5145B397. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/429/2022 
Rady Gminy Juchnowiec Kościelny 
z dnia 30 maja 2022 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. do Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynęła 
skarga S.S. dotycząca nieprawidłowości w działaniu Wójta Gminy w przedmiocie 
wydawania błędnych decyzji podatkowych bez występowania i konsultowania ich 
przez obsługę prawną zatrudnioną przez Urząd Gminy Juchnowiec Kościelny. 

Skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 16 maja 2022 r. Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi oraz 
przedstawionymi wyjaśnieniami. W trakcie dyskusji stwierdzono, iż organ 
administracji obowiązany jest do działania w ramach ściśle określonych 
przepisów prawa. Jednocześnie nie powinien on wykraczać poza te określone 
granice. Mając to na uwadze należy wskazać, że zgodnie z treścią KPA - 
art. 104 oraz art.207 ustawy Ordynacja podatkowa - organ załatwia sprawę 
poprzez wydanie decyzji. Ustawodawca wprost wskazuje, że to organ jest 
podmiotem, który w ostateczności podejmuje dane rozstrzygnięcie i to od organu 
zależy treść tegoż rozstrzygnięcia. 

Wydawana przez organ administracji decyzja powinna być wynikiem pracy 
organu, jego analizy stanu faktycznego i prawnego, której konsekwencją jest 
określenie praw i obowiązków strony. Jednocześnie żaden przepis KPA ani 
Ordynacji podatkowej nie odwołuje się do istnienia obowiązku organu do 
konsultowania jego rozważań z obsługą prawną podmiotu. 

Ewentualne zwrócenie się do obsługi prawnej służyć może wyjaśnieniu 
powstałych w ramach analizy dokonywanej przez organ wątpliwości, czy ocenie 
poprawności danej propozycji rozwiązania sprawy, jednakże opinia prawna 
nie może zastępować decyzji. Organy nie mają obowiązku uzyskania opinia, a w 
przypadku jej uzyskania służyć one powinny lepszej ocenie sprawy, a nie 
rozstrzygać o niej, więc nie można mówić o związaniu organu treścią opinii 
prawnej. 

Przede wszystkim to organ zna w pełni ustalony stan faktyczny, prowadzi 
postępowanie, ocenia dowody etc. więc tylko organ będzie w stanie wydać 
decyzję odwołującą się do całego stanu sprawy. Należy także wskazać, że nawet 
w przypadku uzyskania opinii prawnej nie jest ona wiążąca. Organ nie ma 
obowiązku zastosować się do danych rekomendacji - przepisy nie przewidują 
bowiem takiego związania.  

Po dokonaniu analizy całości sprawy, należy stwierdzić, że zarzuty 
przedstawione w skardze, nie znalazły potwierdzenia. Działania Wójta Gminy 
prowadzone były zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EF46699-3958-46D7-B430-EAAA5145B397. Uchwalony Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - jednogłośnie 6 głosami „za” zaopiniowała 
skargę jako bezzasadną. 

Wobec powyższego, Rada Gminy Juchnowiec Kościelny, po zapoznaniu się ze 
skargą jak również opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę S.S. 
za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EF46699-3958-46D7-B430-EAAA5145B397. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


